
 diário oficial Nº 34.519  9 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 508/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
exonerar NAYARA DA SILVA ARAÚJO do cargo em comissão de Assessor 
Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Go-
vernadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 509/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
exonerar ALCIRENE SANTIAGO VILHENA do cargo em comissão de Asses-
sor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 510/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
exonerar DANIELE OLIVEIRA MAFRA do cargo em comissão de Assessor 
Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Go-
vernadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 511/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
exonerar MARCIO ALEXANDRE BRITO PINTO do cargo em comissão de As-
sessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar 
da Governadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 512/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉ COSTA CARVALHO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 513/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
nomear MICHEL NEVES GONÇALVES para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 514/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
nomear LUCIANO AUDAI FERREIRA PEREIRA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 

Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 515/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
nomear DIEGO GIOVANI BARBOSA DO NASCIMENTO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lo-
tação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 8 de março 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 516/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
nomear DANIEL DOS SANTOS CARVALHO para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 517/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
nomear OSMAR DA CONCEIÇÃO MORAES DE SOUSA JÚNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 8 de 
março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 518/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
nomear ERICK ENRICO COELHO DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 519/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
nomear BRUNO FONSECA DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 520/2021-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/265100,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL DE JESUS BARRETO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 8 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


